
Zápis

Komunitní projednávání Budkov 

6.2.2013

Proč tu žijete?

- Narodili se tu, mají tu kořeny, citovou vazbu k místu

- Klid 

- Krajina se líbí, ale člověk to zde bere jako samozřejmost

- Spolkový život – Babský ples, Hasiči, Myslivci, Ženy, přicházejí i lidé z okolních obcí; na dnešní 
dobu jich je dost – starostův názor, ostatní – mohlo by jich být více, ale zajímavější. Záleží na 
tom, o jakou akci se jedná – 30 % lidí se účastní.

- Obec Lomy – mladých lidí je tam méně, je tam méně aktivních lidí. Jsou tam zemědělci, hasiči. 
Na akcích je cca 30-40 % lidí. Mladí tam jsou, ale mají jiné zájmy, nemají zájem se zapojovat 
do aktivit.  Pokud to bude finančně podpořeno, přijde více návštěvníků. Stojí to za to? Ano.

- Co region nejvíce potřebuje? 1) Zaměstnání, 2)Dopravní obslužnost 3) Zázemí a turistika 4) 
udržení základních služeb  4) Komunikace 5) Sociální služby – pro starší i mladé

- Vytvořit podmínky pro individuální prostředí, např. obec Lomy – je zde cyklostezka, ale chtělo 
by to dotáhnout do konce, je zde úsek, po kterém se nedá jet. 

- Je zde restaurace 

Zaměstnanost

- Mají obce možnost vytvořit pracovní místa? Moc ne. Veřejné práce? Ano, je to dobrá věc, ale 
teď je zrušili (dříve bylo 8 lidí zaměstnáno). Veřejně prospěšné práce – bylo to povinné, teď 
chtějí zavést, aby to bylo dobrovolné. Lidé se starali o zeleň, údržbu vesnice. Je zde dostatek 
zeleně, veřejných ploch. Když je obec udržovaná, lidé se sem rádi vrací.

- Nezaměstnanost je tu poměrně malá.

- Je tady dětský domov.

- Lidé nejsou motivováni chodit do práce, jsou malé mzdy.



- Podnikatel v zemědělství – investice od státu – motivovalo by vás to zaměstnávat lidi? Člověk 
by musel rozvíjet plochy, aby mohl zaměstnávat. Překážkou jsou také úředníci.  Dnes jeden 
zemědělec zabere celou obec. Podpora provozoven – spousta starých budov /vepříny, apod./.  
Podpora začínajícího zemědělce – je malá. V zemědělství není velký potenciál, zemědělec si 
musí vystačit sám.

- Opravna aut – nelze to srovnat s městem, je tu malý počet zákazníků.

- V každé obci by nějakou podporu využil.

Cestovní ruch

- Lidé se snaží rozjet, urychlilo by se to vybudováním cyklostezky

- Kraj s cyklostezkou nechce nic mít. Stará se o to svaz obcí. Lidé sem pojedou jednou, poté si 
raději najdou jinou cestu

- Silnice – jsou špatné, je to finančně náročné

- Lidé se tu nemají kam se podívat.

Občanská vybavenost

- Je tu spousta důchodců

- Lékař – je tu, pro léky se musí dojíždět. Lidé to řeší sousedskou výpomocí

- Sociální služba – měla by se podporovat (je to prostor pro další zaměstnání), vybudovat dům 
s pečovatelskou službou

- Lékař – v Budkově – 2, za ostatními se jezdí do Jemnice, Moravských Budějovic.  Nemocnice 
v Dačicích se zrušila, k odborníkovi se jezdí do Třebíče, Jindřichova Hradce.  Málokdy sem 
dojede sanitka pro lidi, kteří mají např. zlomenou nohu, musí si to vynutit. 

- Dopravní obslužnost – špatná, není to katastrofa, ale chtělo by to vylepšit. Záleží, kam člověk 
jede.  

- Školka – je plná, rodiče ale nevyužívají školku přes léto. Minulý rok se muselo pár dětí 
odmítnout.

- Škola –  1. a 2. stupeň, pedagogický sbor se zlepšil, žádný problém. Lákání dětí – podporou 
dopravy – dotují dopravu. Malé školy mají lepší výsledky než ve městě. Obec je zřizovatelem 
školy.

- Pošta – hrozí, že se zruší. Obec ji chce udržet.

- Obchod – základní sortiment.



- Vysoká daň z nemovitostí

- Zájem o sociální byty je, ale problém je v tom, že se sem hlásí nezaměstnaní lidé. 

- Negativní jevy – chudoba ano – více osobních bankrotů, starší lidé se o sebe dokážou 
postarat, ale lidé, kteří jsou např. přistěhovalci z Brna, ne. Občas kriminalita.

- V obcích se památky zlepšily. Vzhled se zlepšil. Na obcích chybí kanalizace, čistička. 

Životní prostředí

- Místní lidé se k okolí chovají dobře, domorodci třídí poctivě odpad. Problémem jsou lidé 
z měst.

- Sběrný dvůr

- Kvalita ovzduší v zimě? Horší. Důvodem je vysoká cena plynu (je to ale lepší než před 20 lety). 

Kulturní a společenský život

- Je třeba podporovat pořádání společenských akci (plesy, ..), sportovních akcí

- Lidé nemají zájem

Investiční 

- Sportovní zázemí – chybí dětské hřiště, multifunkční

- Zázemí v obci, aby měly kam děti jít v zimě


